1

MINERVA関係者各位

平成 28年 9月吉日

NPO法人ベンチャー支援機構MINERVA

第181回ＭＩＮＥＲＶＡビジネスプラン発表会のご案内

いつも大変お世話になっております。

日頃、「MINERVA」ベンチャー会員企業に対し、積極的なご支援を賜り、誠に有難う

ございます。

原則、毎月第2火曜日に開催しております、MINERVAビジネスプラン発表会のご案内を

ご送付させていただきます。

お忙しいところ恐縮ではございますが、皆様の積極的なご参加をお待ち申し上げてお

ります。

＜会場の関係上、参加申込書をご提出頂けますようお願い申し上げます＞

記

【第181回MINERVAビジネスプラン発表会】

◆日 時： 平成28年10月11日（火）13：30～

       （発表会 13：30～ 交流会 15：30頃～）

◆場 所： 岩崎学園 新横浜1号館8階 リバブルホール

〒222-0033 横浜市港北区新横浜 2-4-10

（市営地下鉄新横浜駅より徒歩 1分、JR新横浜駅より徒歩 3分）

http://www.iwasaki.ac.jp/access_shinyoko.html

最寄り駅は新横浜駅です。アクセスマップ上、左下側の 1号館ビルです。JR新横浜

駅をご利用の場合、ロータリーの陸橋を使用します。駅・新幹線線路を背にし、目

の前、縦にのびる大通りにおりて下さい。その道を直進します（駅前、左右にも大

通りが通じていますがその道路ではないのでお気をつけ下さい）。道路左側角に城

南信用金庫があります。そこを左折すると左側に 1号館がございます。横浜市営地

下鉄をご利用の場合は 8番出口をご利用下さい。

◆参加費： 無料

◆協 力： 特定非営利活動法人インデペンデンツクラブ

＜参加申込方法＞につきましては、最後にご案内しています。

http://www.iwasaki.ac.jp/access_shinyoko.html

2

【発表企業概要】
※今回はベンチャー企業3社の発表を予定しております。1社につき約30分間のプレゼン

テーションになります。全社発表終了後、交流会・名刺交換会が予定されております。

1. Aloha Cattle Company  （代表者 稲見 雅晴）
Waikoloa Highlands Center, 68-1845 Waikoloa Road, Unit 112, Waikoloa, HAWAII 96738

東京都千代田区神田駿河台 3-3-17 UZビル 6階

設立：2011年 4月  資本金：68万ドル

【事業概要】

ハワイ島において、FBS（牛胎児血清）やBDRMS（牛由来医薬品原材料）を製造生産、また副

産物として牛肉も生産します。ハワイはこれまで牛の伝染病が全く発生したことが無い安全

な土地であり、規模や遠隔地という条件から大手企業からの関心はほとんどありませんでし

た。ACCの生産技術は極めて特殊で厳密なものであり、最終製品の品質は大量生産方式では真

似出来ないものとなっています。ハワイでの畜産業の活性化、医薬材料、ハワイ産牛肉の持

続可能な供給の展開、新しい高賃金の仕事の創出、高校、大学卒業生のためのキャリアパス

の創出効果が期待されます。

【支援希望】資金提供

2. 日本ビジネスリード株式会社  （代表者 最首 孝之）
東京都千代田区神田錦町 3-21-1152

設立：2009年 6月  資本金：10,000千円

【事業概要】

当社は【企業・官公庁の「人・見積の歴史」をハイライトした】クラウドサービスを展開し

ております。

紹介製品：KEYMAN-PROは企業の人事異動情報を 2004年から 13年以上蓄積 DB・検索サービス。

データ量は日経 30万件、ダイヤモンド社 16万件に対し 100万件超の日本最大のデータベー

ス。

☆主な機能は営業マンも使い倒して頂ける 20個以上の機能と仕組みです。

機能 1：企業のキーマン氏名をキーワード検索ができ、アタックリストも出力できます。

機能 2：13年間の間に 10回人事異動した方はそのまま履歴情報を出すことができます。

機能 3：アタックリストは CSVダウンロードの機能（住所、電話、FAX、企業マイナンバー等）

ができます。

機能 4：キーマンを検索中に各調査会社のサイトとの連携を行え、売上等各種情報を取得で

きます。

機能 5：企業の機構改革情報も蓄積、簡単キーワードで簡単に検索、新市場の発掘ができま

す。

機能 6：業種分類は 1445 業種（日本標準産業分類）を採用、企業検索も細分化検索が可能。

等々

☆効果（実績多数）

見込客のキーマン氏名をもとに新市場新規顧客開拓、既存顧客人事情報フォローで売上拡大

☆今後の事業展開

1、営業部門・総務・秘書部門への月間 1万円から提供して市場を広げていきます。

2、名刺管理システム・CRMシステム・SFAシステムとパートナー間連携していきます。

3、ニーズの取り込みバージョンアップを重ねます。業務・業種別に新製品・新サービスをリ

リース。

【支援希望】資金提供、取引先紹介、人材紹介

3

3. ゴマブックス株式会社  （代表者 赤井 仁）
東京都港区南青山 6-6-22

設立：1988年 7月  資本金：100千円

【事業概要】

書籍・雑誌・電子出版物・デジタル コンテンツの企画、編集、製作及び販売

成長戦略：電子書籍事業を事業基盤として、電子書籍、電子関連、委託出版の 3 事業を持ち

合わせている、例のない新しい出版社を目指していく

（1）電子書籍事業

リアル店とのコラボ Mix化によるさらなる進化

コミック強化

定額読み放題サービス（Amazon Kindle)の作品数拡充

（2）電子関連事業（POD/DOD）

オムニ事業の拡大（Amazon POD/DODのリアル店舗販売展開）

PODカラー化等による作品の充実

（3）委託出版事業

委託出版の適正な拡大

電子書籍×POD×紙書籍のプロモーションの効率化

【支援希望】資金提供

4

第 181回ＭＩＮＥＲＶＡビジネスプラン発表会参加申込

配布する資料準備の関係上、出席ご希望の方は事前に申込手続きをお願いします。

参加ご希望の方は10月11日(月)までに下記の方法でお申込みをお願いします。

以前とお申込み方法が変更になりましたのでご注意下さい。

（1）ウェブ→ http://www.npo-minerva.org/bpsanka.html

（2）ＦＡＸ→ ベンチャー支援機構MINERVA宛 045-470-8090まで

上記（1）～（2）のいずれかの方法でお申込下さい。

インターネット環境にある方は（1）の方法をご利用頂けますようご協力をお願いし

ます。尚、当日は受付の関係上、お名刺を2枚ご用意下さい。

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
FAX用（以下、申込み必要事項です）

送付先 NPO法人ベンチャー支援機構MINERVA宛 FAX：０４５－４７０－８０９０

●会社名（団体名）

●部 署

●役 職

●氏  名

●住  所

●T E L

●E-mail

●連絡欄

◇問い合わせ先◇

NPO法人ベンチャー支援機構MINERVA

〒222-0033 横浜市港北区新横浜3-6-1 新横浜SRビル8階

TEL：045-470-8668  FAX：045-470-8090  E-mail:info@npo-minerva.org